Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципальная пудостщ устаг-пастаа
Саяногорск город

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12,03 2025 № /23

О закреплении муниципальных
бюджетных образовательных
организаций, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования, за
конкретными территориями
муниципального образования
город Саяногорск

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 34
Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия,
утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от
31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город
Саяногорск

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, за конкретными территориями муниципального образования
город Саяногорск согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации
муниципального образования город Саяногорск от 07.09.2020 № 570 «О
закреплении муниципальных бюджетных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, за
конкретными территориями муниципального образования город Саяногорск

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
Администрации муниципального образования город Саяногорск
опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские
ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального
образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по
социальным вопросам.

, '.:V : / Л

Глава муниципального
образования город Саяногорск

СОГЛАСОВАНО:

Е.И. Молодняков

Первый заместитель Г лавы
муниципального образования
г. Саяногорск

Заместитель Г лавы
муниципального образования
г. Саяногорск по правовым вопросам

Заместитель Главы
муниципального образования
г. Саяногорск по социальным вопросам

Исполняющий обязанности
руководителя Городского отдела
образования г. Саяногорска

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск

О.Ю. Воронина

Ю.Д. Синкина

Об' £ ’S

Ю.В. Евсеева

Н.Ю. Покрова

JI.В. Байтобетова

Проект размещен на официальном сайте для независимой антикоррупционной экспертизы
с 04.03.2025 по 07.03.2025.

Исполнитель:
юрисконсультурорОО г. Саяногорска
04.03.2025 Чернышкова Ирина Анатольевна
тел. 8(3904^20861

Рассылка: дело, Консультант+, БФУ, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с
общественностью, ГорОО г. Саяногорска (приемная, зам.руководителя по УВР, юрисконсульт
ГорОО), МБДОУ

11риложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
город Саяногорск
от f£Q3. 2025 № М3

Муниципальные бюджетные образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования, закрепленные за конкретными территориями муниципального
образования город Саяногорск

№
п/п

Наименование образовательной
организации

территории

1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 3
«Фонарик» муниципального
образования г. Саяногорск

рабочий посёлок Майна;
деревня Богословка

2. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 4
«Чиполлино» муниципального
образования г. Саяногорск

Енисейский микрорайон;
Комсомольский микрорайон; Старое
Означенное: улицы: Некрасова, Чехова,
Гоголя, Означепская, Береговая;
Большой и Малый Карак; Усадьба:
улицы: Курсйская, Песочная, Почтовая,
Лесная, Калинина, Декабристов,
Октябрьская, Садовая, Строительная,
Транспортная, 30 лет Победы,
Вокзальная, Дорожная,
Индустриальная, Школьная,
Юбилейная, Абаканская, Советская,
Центральная; переулки: Октябрьский,
Центральный, Декабристов,
Абаканский, 2 Абаканский;
посёлок Геологи: улицы Мира,
Заводская, Дачная, Геологов, Пушкина,
Енисейская, Лазурная, Первомайская,
Сибирская, Зелёная, Оросительная,
Бсйская, Мелиораторов

3. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №10
«Щелкунчик» муниципального
образования город Саяногорск

рабочий посёлок Черемушки

4. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 11
«Росинка» муниципального
образования

Южный микрорайон; Заводской
микрорайон, дома 1 - 20; частный сектор:
улицы: Линейная, Таёжная, Курганная,
Звёздная, Весенняя, Ракетная, Заречная,
Заветная, Кайбальская, Литейная,

г. Саяногорск Светлая, Подгорная, Новогодняя,
Магистральная, Западная, Восточная,
Молодёжная, АО «Манера», Фруктовая,
Таежная, Пригорпая, Раскатная,
Уйской оросительной системы,
Луганская, Кирова, Зимняя, Лучистая,
Осенняя, Южная, Лунная, Тупиковая,
Тенистая, Дальняя, Черёмуховая,
Продольная, Полевая, Подъёмная,
Серебряная, Северная, Туманная,
Рассветная, Воздвиженская, Тихорецкая,
Мраморная, Утренняя, Студёная,
Весёлая, Тихая, Саянская,
Рождественская, Жемчужная, Спасская,
Преображенская, Удачная, Нагорная,
Ясная, Дружная, Мичурина, Взлетная,
СТ. Вечерний звон, переулок
Молодёжный, Асфальтовая, Клюквенная

5. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 15
«Снегирек» муниципального
образования г. Саяногорск

Заводской микрорайон, дома 21 - 59;
Советский микрорайон

6. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования г. Саяногорск детский сад
№ 16 «Дюймовочка»

Интернациональный микрорайон, ул.
Ярыгина, переулки Ярыгина

7. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 20
«Дельфин» муниципального
образования г. Саяногорск

территория муниципального
образования г. Саяногорск

8. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 21
«Аленький цветочек» муниципального
образования г. Саяногорск

Ленинградский микрорайон, дома 38 -
50, посёлок КСРЗ, улицы: Берёзовая,

Индустриальная, Луговая, Новая,
Снежная, Солнечная, Цветочная,
Карьерная, Олимпийская, Энтузиастов;
переулки Вербный. Апрельский,
Засильковый, Сабинский, Тальниковый

9. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 22
«Почемучка» муниципального
образования г. Саяногорск

Ленинградский микрорайон, дома 1 - 37

10. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение - детский сад № 27
«Сказка» муниципального образования
г. Саяногорск

Центральный микрорайон, дома: 2, 2а,
26,3,32 -43

И. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

Центральный микрорайон, дома: 1, 2в,
6, 8 - 16

учреждение детский сад № 28
«Жемчужинка» муниципального
образования г. Саяпогорск

12. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования г. Саяпогорск детский сад
№ 29 «У Лукоморья»

Центральный микрорайон, дома: 17 -
28; посёлок Летник, улицы: Речная,
Средняя, Степная, Надежды, Мечты,
Аэродромная, им. И.С. Крылова,
Озёрная, им. Т. Шевченко,
переулки: Речной, 1 Енисейский,
2 Енисейский, 3 Енисейский,
4 Енисейский, 5 Енисейский, Степной

Управляющий делами Администрации
муниципального образования город Саяпогорск \ j j / ' ' У Л.В. Байтобетова

Исполнитель: юрисконсульт Г'орОО г. Саяпогорска
Чернышкова Ирина Анатольевна